

01/2017

Bartoszyce, 2017-04-04

SZPITAL POWIATOWY
im. Jana Pawła II
11-200 BARTOSZYCE
ul. Kard. St. Wyszyńskiego 11
Dział Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
tel. (89) 764 94 84, tel./fax (89) 764 26 25
NIP 743-16-41-687 * REGON 000308436

Do wszystkich wykonawców

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: **01/2017.**

Nazwa zadania: „Zakup ambulansu typu C dla Szpitala Powiatowego w Bartoszycach”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze główne z poręczami składanymi ergonomicznie równoległe do osi wzdłużnej noszy?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze główne nie wyposażone w dodatkowe rączki ale umożliwiające przenoszenie pacjenta nawet przez cztery osoby zgodnie z PN EN 1865, dodatkowo konstrukcja ramy noszy umożliwia przenoszenie przez większą liczbę osób niż cztery?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nosze główne wyposażone w system niezależnego składania się goleni przednich i tylnych przy wprowadzaniu i wyprowadzaniu noszy z/do ambulansu pozwalający na bezpieczne wprowadzenie/wyprowadzenie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę odblokowywany dedykowaną blokadą, dzięki czemu jest pełna kontrola w trakcie użytkowania noszy?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza. Warunkiem dopuszczenia jest system zabezpieczający przed przypadkowym całkowitym złożeniem goleni przednich i tylnych transportera noszy przy obciążeniu i pełnym rozłożeniu transportera, co ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjenta i pracy personelu ZRM.

Pytanie 4

Ze względu na to, iż parametr transportera noszy opisane w punkcie 8 posiadają tylko jedno nosze na rynku (Ferno mod. Mondial) i wynika on ze specyficznego systemu odblokowania goleni pytamy czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści transporter nie posiadający tej funkcji zgodny z PN EN 1865?

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuści nosze główne bez automatycznej blokady opisanej w punkcie 11?

Odpowiedź: Nie dopuszcza. Automatyczna blokada wpływa znacznie na poprawę bezpieczeństwa unoszenia pacjenta znajdującego się na noszach w czasie unoszenia do góry, poprzez zmniejszenie czynności niezbędnych do wykonania przez personel ZRM.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wymaga aby do oferty został dołączony certyfikat wystawiony przez niezależną jednostkę notyfikującą, potwierdzający zgodność noszy z najnowszymi obowiązującymi normami **PN-EN 1789+A2:2015** oraz **PN-EN 1865-1+A1:2015**?

Wyjaśniamy, iż zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Zdrowia i NFZ oraz zgodnie z przepisami Ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym Zespół Ratownictwa Medycznego (ZRM) wyposażony jest w specjalistyczny środek transportu sanitarnego, spełniający cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących Europejskie Normy zharmonizowane, przynajmniej w zakresie minimalnym, który określa Norma i dotyczy to w szczególności wyposażenia medycznego. Normy powoływane są w sposób normatywny, co oznacza, że ich zastosowanie jest wymagane. Stosuje się najnowszą, aktualną wersję Norm, dodatkowo zgodnie ze stanowiskiem PKN (Polski Komitet Normalizacyjny) spełnienie danej normy może potwierdzić jedynie organ wyznaczony w systemie oceny zgodności czyli specjalna jednostka certyfikowana uprawniona do weryfikacji wyrobu medycznego. W związku z tym tylko niezależna jednostka notyfikująca może potwierdzić, że nosze reanimacyjne spełniają wymagania norm PN EN 1789 i PN EN 1865.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiający kierując się chęcią obniżenia kosztów eksploatacji wymaga, aby ambulans posiadał system Start/Stop z możliwością jego wyłączenia ?

Wyjaśniamy, że w nowoczesnych samochodach są powszechnie stosowane systemy typu Start/Stop z możliwością jego odłączenia polegające na każdorazowym wyłączeniu silnika podczas zatrzymania pojazdu. Taki system jest stosowany w samochodach Mercedes, Volkswagen, Opel, Renault, Nissan, Fiat, Citroen i wielu innych, więc nie stanowi to ograniczenia konkurencji, a jest z korzyścią dla Zamawiającego.

Systemy typu Start/Stop są odpowiednio zaprojektowane, tak iż nie mają negatywnego wpływu na pracę akumulatora, alternatora i jego osprzętu oraz pracę turbosprężarki itp.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga,

Pytanie 8

Czy zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 10.05.2010r. (Dz. U. nr 96, poz. 559) w sprawie

innych niż cena kryteriów oceny ofert zamawiający oczekuje zaoferowania ambulansu wyposażonego w ekonomiczny silnik charakteryzujący się maksymalnym zużyciem energii wynoszącym nie więcej niż 2,8 MJ/km wg. zapisów Świadectwa homologacji pojazdu kompletnego ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga,

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, ambulans należy zgodnie z SIWZ dostarczyć do siedziby zamawiającego.

Pytanie 10

Zamawiający wymaga zgodności ambulansu z normą PN-EN 1789.

Norma ta wymaga koloru lakieru nadwozia białego lub żółtego RAL 1016.

Załącznik nr 6 opisuje furgon - lakier w kolorze białym lub żółtym.

Prosimy o potwierdzenie, że ma to być fabryczny lakier biały lub żółty RAL 1016 zgodnie z homologacją pojazdu bazowego ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby koloru lakieru ambulansu był biały lub żółty RAL 1016 (lub równoważny) zgodnie z homologacją pojazdu bazowego.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczony pojazd był wyposażony w system odzyskiwania energii podczas zwalniania i hamowania co pozwala na zmniejszenie spalania poprzez odciążanie alternatora?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wymaga, aby nosze dostarczone wraz z Ambulansem były wyposażone w składany stojak na kroplówki?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 13

Wiadomo, że bardzo ważną sprawą jest bezpieczeństwo w czasie jazdy ambulansu, a w tym oświetlenie drogi i pobocza przez światła drogowe karetki. Wielu producentów stosuje obecnie światła przednie z funkcją doświetlania zakrętów oraz światła przeciwmgielne. Czy zapis „doświetlanie zakrętów” oznacza, że Zamawiający oczekuje takiego nowoczesnego rozwiązania tj. reflektorów przednich z funkcją doświetlania zakrętów oraz świateł przeciwmgielnych zgodnie z homologacją pojazdu kompletnego, co jest obecnie standardem u wszystkich producentów samochodów ?

Wyjaśniamy, że światła doświetlające zakręty zwiększają szerokość oświetlonego pola widzenia kierowcy przy pokonywaniu zakrętów, co znacznie podnosi poziom bezpieczeństwa ambulansu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania radio bez CD ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15

Czy Zamawiający oczekuje, aby ambulans posiadał fabryczny zbiornik paliwa o pojemności min. 100 litrów pozwalający na duży zasięg ambulansu ?

Wyjaśniamy, że takie udogodnienie posiada obecnie wiele samochodów m. in. Opel, Mercedes, Renault, Nissan, VW Crafter i inne. Taka funkcjonalność zmniejsza liczbę tankowań, co ułatwia znakomicie nadzór na tankowanym paliwem oraz zwiększa mobilność karetki likwidując zbędne wizyty na stacji paliw.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 16

Czy nosze winny być wyposażone w licznik serwisowy automatycznie zliczający ilość złożeń / rozłożeń

podwozia transportera informujący o konieczności dokonania przeglądu serwisowego ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 17

Czy Zamawiający przez odsetki ustawowe, o których mowa w § 3 ust. 5 wzoru umowy rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych? W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 owej ustawy stosuje się odpowiednio.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 18

W związku z faktem, iż przedmiotem zamówienia jest zakup ambulnasu typu C, a nie roboty budowlane i usługi, prosimy Zamawiającego o wykreślenie z oświadczenia – załącznik nr 7 do SIWZ sformułowania: „roboty budowlane” oraz „usługi”.

Odpowiedź: Oświadczenie ma charakter uniwersalny i dotyczy robót budowlanych lub dostaw lub usług. Rodzaj zamówienia został jednoznacznie określony jako dostawa w SIWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 19

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §4 ust. 7 wzoru umowy i skrócenie okresu zapewnienia serwisu pogwarancyjnego do 5 lat. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie zapisu §4 ust. 7 wzoru umowy, czy „zapewnienie serwisu pogwarancyjnego” zamawiający uzna za wystarczające wskazanie przez Wykonawcę podmiotu, który świadczy usługi serwisowe.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 21

Zgodnie z zasadą równości stron umowy, prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu odnośnie kary umownej obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w analogicznej wysokości jak w §6 ust. 1 pkt. b) wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §6 ust. 2 wzoru umowy na: „W sytuacji obciążenia Wykonawcy karą umowną Zamawiający wystawi Wykonawcy notę z terminem płatności 10 dni od daty jej otrzymania”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §6 ust. 3 wzoru umowy na: „Strony uprawnione są dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24

Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o rozszerzenie katalogu zmian umowy, jakie dopuszcza Zamawiający i dodanie do §8 wzoru umowy ustępów o następującym brzmieniu:

„1) – 2) (...)

3) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia, w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

4) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

5) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

- 6) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- 7) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- 8) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
- 9) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.;
- 10) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dostarczenie ambulansu zastępczego, o którym mowa w § 4 ust. 5 wzoru umowy nie spowoduje naliczania przez Zamawiającego kary za zwłokę, określonej w § 6 ust. 1 pkt e), f), g) wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że kary liczone będą do momentu dostarczenia ambulansu zastępczego.

Pytanie 26

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27

Mając na względzie miarkowanie kar umownych, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §6 ust. 1 pkt a) i c) wzoru umowy z 0,5% na 0,2%.

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28

Mając na względzie miarkowanie kar umownych, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §6 ust. 1 pkt d), e), f), g), wzoru umowy z 0,1% na 0,05%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §6 ust. 1 pkt. b) wzoru umowy z 10% na 5%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o zmianę zapisu w §3 ust. 4 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Za datę zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31

Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 32

Prosimy Zamawiającego zmianę terminu określonego w §4 ust. 5 pkt 1) lit. b) z 5 dni na 7 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33

Prosimy Zamawiającego zmianę terminu określonego w §4 ust. 5 pkt 2) z 5 dni na 7 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34

Prosimy Zamawiającego zmianę terminu określonego w §4 ust. 9 z 3 dni na 6 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostarczenia ambulansu/ wyposażenia zastępczego, o którym mowa w tabeli Opisu Przedmiotu Zamówienia – załącznik nr 6 do SIWZ w Części „Serwis” wiersz 2, do 48 godzin – z zachowaniem punktacji 0 pkt. za zaoferowanie takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu podjęcia naprawy, o której mowa w tabeli Opisu Przedmiotu Zamówienia – załącznik nr 6 do SIWZ w Części „Serwis” wiersz 1, do 72 godzin – z zachowaniem punktacji 0 pkt. za zaoferowanie takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37

Prosimy Zamawiającego o przedstawienie wykazu urządzeń medycznych jakie zostaną przez Zamawiającego dostarczone w celu zamontowania ich w ambulansie. Informacja ta jest niezbędna Wykonawcą do prawidłowej kalkulacji ceny oferty, w której winien być uwzględniony koszt motażu tych urządzeń.

Odpowiedź:

- uchwyt do defibrylatora Lifepak 12 wraz z defibrylatorem
- uchwyt/podstawa oryginalna do respiratora Weinmann Medumad Standard z butlą tlenową 2 l wraz z respiratorem

Dodatkowo do zamontowania niezbędne są elementy systemu SWD w postaci:

- terminal mobilny Dorabook
- stacja dokująca do tabletu
- urządzenie GPS FM3300 Telefonika
- drukarka mobilna HP OJ 100
- uchwyt do drukarki HP
- antena wzmacniająca sygnał GPS

Pytanie 38

W związku z tym, że wymagane ogrzewanie przedziału medycznego tzw. powietrzne spełnia wymogi normy PN-EN 1789 (pkt. 4.5.5.1) w zakresie wymaganych norm parametrów i jest w tym zakresie w 100% wystarczające, a opisane jako wymóg ogrzewanie wodne wykorzystujące ciecz chłodzącą silnika takich wymogów nie spełnia, a tym samym niepotrzebnie zwiększa koszt zakupu (po okresie gwarancji – również koszt serwisu) oraz masę zabudowy wnioskujemy o dopuszczenie do zaoferowania przez Zamawiającego ambulansu, w których przedział medyczny ogrzewany będzie wyłącznie przez spełniający wymogi normy, niezależny od silnika system ogrzewania powietrznego w połączeniu z grzałką wpiętą w obieg cieczy chłodzącej silnika zasilaną z instalacji 230V.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, nie wymaga.

Pytanie 39

Czy Zamawiający oczekuje, iż ambulanse będą przystosowane do korzystania z ogólnopolskiego systemu SWD i czy w związku z tym wymaga aby w kabinie zamontowany był uchwyt do stacji dokującej ADK07F do tabletu Twinhead Durabook R-11 z wykorzystaniem fabrycznych perforacji kokpitu kierowcy, umożliwiający zamontowanie zestawu w sposób nieograniczający korzystania z funkcji kokpitu i zapewniający odpowiednią czytelność i obsługę tabletu przez kierowcę jak i osobę siedzącą na miejscu pasażera oraz aby w przedziale medycznym była możliwość zamontowania drukarki HP Officejet 100 zgodnie z PN EN 1789 w sposób umożliwiający jej bezpieczny transport jak i drukowanie dokumentów? Pragniemy zauważyć, iż takie rozwiązanie nie powoduje ograniczenia czy utraty warunków gwarancji zarówno na pojazd bazowy jak i zabudowę specjalną.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje że ambulanse będą przystosowane do korzystania z ogólnopolskiego systemu SWD i wymaga aby w kabinie zamontowany był uchwyt do stacji dokującej ADK07F do tabletu Twinhead Durabook R-11, umożliwiający zamontowanie zestawu w sposób nieograniczający korzystania z funkcji kokpitu i zapewniający odpowiednią czytelność i obsługę tabletu przez kierowcę jak i osobę siedzącą na miejscu pasażera oraz aby w przedziale medycznym była możliwość zamontowania drukarki HP Officejet 100 zgodnie z PN EN 1789 w sposób umożliwiający jej bezpieczny transport jak i drukowanie dokumentów.

Pytanie 40

Czy wymagając systemu zabezpieczającego w drzwiach Zamawiający oczekuje zaofiarowania ambulansu z elektrycznym systemem zabezpieczającym, który domyka drzwi eliminując tzw. poduszkę powietrzną utrudniająca ich zamykanie?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga systemu zabezpieczającego w drzwiach opisanego w PN - EN 1789 (pkt. 4.4.5.2)

Pytanie 41

Czy ze względu na ograniczenia masowe ambulansu z DMC do 3,5 tony Zamawiający dopuści nowoczesną sygnalizację uprzywilejowaną w technologii LED w konfiguracji: belka zespolona w przedniej części dachu, płaska lampa LED w tylnej części dachu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga takiej konfiguracji sygnalizacji uprzywilejowanej.

Pytanie 42

Czy wymagając poduszek bocznych w kabinie kierowcy Zamawiający oczekuje ich działania w połączeniu z bocznymi poduszkami nadokiennymi?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby ambulans wyposażony był w poduszki boczne kierowcy oraz pasażera, nie wymaga poduszek nadokiennych.

Pytanie 43

Zastosowanie radioodtwarzacza ze zintegrowaną nawigacją uniemożliwia zamontowanie w centralnej części kokpitu całego systemu sterowania funkcjami ambulansu oraz stacji dokującej do tabletu, dlatego prosimy o dopuszczenie standardowego radioodtwarzacza CD z głośnikami w kabinie kierowcy i dwoma głośnikami w przedziale medycznym z osobną regulacją ich głośności.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 44

W związku z tym, iż przywołane przepisy bhp nie mają zastosowania w pracy zespołu ratunkowego prosimy o dopuszczenie noszy bez dodatkowych rączek bocznych ale umożliwiających transport pacjenta nawet przez cztery osoby poprzez samą konstrukcję ramy noszy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 45

Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści aby funkcję odgięcia i przygięcia głowy pacjenta realizowane były przy pomocy anatomicznej poduszki pod głową pacjenta co zapewnia równoważną funkcjonalności ich realizowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 46

Czy ze względu na to, iż opisane funkcje transportera noszy w wierszu 8 i 9 charakteryzują tylko jednego producenta noszy Zamawiający dopuści nosze bez tych funkcji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 47

Czy ze względu na, iż większy kąt załadunku noszy z pacjentem powoduje dużą uciążliwość i zastosowanie dużej siły Zamawiający wymaga aby transporter noszy posiadał regulację goleni noszy umożliwiającą optymalne zmniejszenie tego kąta a przez to możliwość wprowadzania pacjenta na noszach bez zbędnego wysiłku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 48

Czy aby zapewnić transport pacjentów o znacznym wzroście Zamawiający oczekuje noszy z regulowaną, wysuwaną ramą noszy pod głową pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający jednocześnie przypomina, że **termin składania ofert upływa 07.04.2017r., o godz. 11:00.** Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 11:30.

DYREKTOR
Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II
w Bartoszycach

.....
Kierownik Zamawiającego
04.04.2017 r.